

证券代码：300440

证券简称：运达科技

公告编号：2017-117

成都运达科技股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示

☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	运达科技	股票代码	300440
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王海峰	王建波	
办公地址	成都高新区新达路 11 号	成都高新区新达路 11 号	
电话	(028) 8283 9983	(028) 8283 9983	
电子信箱	wanghf@yd-tec.com	wanghf@yd-tec.com	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	242,615,674.14	193,229,829.18	25.56%
归属于上市公司股东的净利润（元）	66,854,876.28	47,493,200.43	40.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	64,475,879.77	47,241,176.82	36.48%
经营活动产生的现金流量净额（元）	65,974,126.70	-22,564,242.60	392.38%
基本每股收益（元/股）	0.1475	0.1060	39.15%
稀释每股收益（元/股）	0.1475	0.1060	39.15%
加权平均净资产收益率	4.87%	3.96%	0.91%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增

			减
总资产（元）	1,792,196,959.14	1,896,012,709.90	-5.48%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,225,123,821.68	1,376,605,973.93	-11.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数		17,064		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
成都运达创新科技集团有限公司	境内非国有法人	50.47%	230,136,996	230,136,996	质押	60,054,608	
成都市知创永盛投资咨询有限公司	境内非国有法人	2.64%	12,043,836	12,043,836			
天津架桥富凯股权投资基金合伙企业（有限合伙）	其他	1.42%	6,456,138				
成都大诚投资有限公司	境内非国有法人	1.13%	5,169,864				
中国工商银行股份有限公司－中邮趋势精选灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.07%	4,867,808				
全国社保基金一零七组合	其他	0.96%	4,399,792				
太平人寿保险有限公司－分红－团险分红	其他	0.66%	2,999,816				
中国银行股份有限公司－华宝兴业动力组合混合型证券投资基金	其他	0.44%	1,999,422				
大成创新资本－中国银行－大成创新资本－武当1号资产管理计划	其他	0.39%	1,800,000				
李能	境内自然人	0.36%	1,633,000				
上述股东关联关系或一致行动的说明		成都运达创新科技集团有限公司和成都市知创永盛投资咨询有限公司为公司股东何鸿云控制的有限责任公司。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）		公司股东李能除通过普通证券账户持有 832,200 股外，还通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 800,800 股，实际合计持有 1,633,000 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

报告期内，公司实现营业收入242,615,674.14元，较上年同期增长25.56%，；实现营业利润47,445,405.66元，较去年同期增长21.56%；扣除非经常性损益后的净利润为 64,475,879.77元，较去年同期增长36.48%。报告期末，流动资产、总资产分别1,597,045,969.21元、1,792,196,959.14元，较年初变动率分别为-5.68%、-5.48%；报告期末归属于发行人股东的所有者权益为1,225,123,821.68元，较年初降低11.00%。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

☒ 适用 ☐ 不适用

与上一会计期间财务报告相比，本期纳入合并范围的子公司增加两个，分别是：成都运达销售服务有限公司、湖南恒信电气有限公司、成都运达软件技术有限公司